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I I . 

Kapitelstaxterne for Aaret 1875. 

For Afgroden af Aaret 1876 ere Kapitelstaxterne den 1. Februar 

1876 blevne satte med folgende Belob: 
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Sjællands Stift (Bornholm Kr. 0. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 5 Kr. 0. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr. d. Kr. 0. 

13. 69 13. 17 9.62 

16. 86 16. 65 15. 69 

13. 14 12. 17 8. 39 pr. få. 
'1 84 

13. 31 13. 39 9. 42 

pr. få. 
'1 84 

Laaland-Falsters Stift: 
forr. Halsted Amt. . . 14. 87 14.61 9.90 18. 41 17. 40 16. 96 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 14. 62 13. 97 9.80 18. 02 17.06 16. 49 

forr. Nykjobing Amt . 14. ai 18. 76 9. 63 18. 03 16. 18 16.11 -

Aalborg Slift: 
Vensyssel og Han-

12. 59 11. 14 7.76 
Thy og Mors5 . . . . 13 18 11. 16 8. 66 

12. 61 11. 49 7.61 
pr. Td. 

216. 66 Aarhus Stift 12. 92 12. 47 9. 03 . . . . . . 25. n 
pr. Td. 

216. 66 
aibe Stift: 

14. 51 12. 26 9. 53 . . . . . . . . . 10. 78 
pr. fi. 
n 93 V 57 II 65 

13. 52 12. 59 9. 23 . . . •- • • . . . 11. 71 . . . " 98 II 57 '/ 79 
Eingkjobing Amt . . 

1 Gjennemsnit for 
hele Kongeriget. 

13 80 11.78 8 88 11.07 . » 89 " 54 " 52 Eingkjobing Amt . . 

1 Gjennemsnit for 
hele Kongeriget. 13.61,3 12.61,2 9.03,5 17. 83 16.82,3 16.31 11.18,7 25.17 

pr. U. 
>• 92,1 " 56 Il 65,3 
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De her anforte Taxter vare paa Hvede, Flæsk og Honning 
overalt hoiere end de tilsvarende for det foregaaende Aar (trykte 
i »Statistiske Meddelelser)), 12teBind, S. 225). Omvendt bleve der-
imod' Kapitelstaxterne satte med et mindre Belob for 1875 end 
for 1874 paa Rug, Byg, Havre, Boghvede, Boghvedegryn ogSmor; 
Undtagelser i denne Henseende danne kun Taxterne paa Byg i 
Fyens Stift og i forrige Halsted Amt, paa Havre ligeledes i forrige 
Halsted Amt og i Ringkjobing Amt, paa Boghvede i Ribe Amt 
samt paa Smor i Veile Amt. Hvad endelig angaaer Taxterne paa 
Ærter, vare de i nogle af de Distrikter, hvor der sættes Kapitels-
taxt paa denne Sædart, noget hoiere, i andre derimod noget lavere 
for 1875 end for 1874. 

Af en Sammenligning mellem Kapitelstaxterne for 1875 og 
Gjennemsnittet af de Belob, hvormed de bleve satte for de fore­
gaaende 10 Aar 1865—1874 (anfort i «Statist. Meddel.«, 12teBind, 
S. 228), fremgaaer det derhos, at Taxterne paa Byg, Havre, Ærter, 
Boghvede, Boghvedegryn, Smor, Flæsk og Honning overalt vare 
hoiere for 1875 end efter Gjennemsnittet af det nævnte Tiaar, 
medens det Modsatte var Tilfældet med Taxterne paa Rug (und­
tagen i forrige Halsted Amt) og paa Hvede. 

I Gjennemsnit for de Underafdelinger af Landet, i hvilke der 
sættes Kapitelstaxt paa de forskjellige Artikler — af hvilke Distrik­
ter dog nogle ere hele Stifter, andre kun Amter, atter andre endnu 
mindre Omraåder —, udgjorde Kapitelstaxterne: 

Bug 
Byg 
Havre 
Hvede 
Hvide Ærter . 
Graae Ærter . 
Boghvede. . . 
Boghvedegryn 
Sm6r 
Flæsk — »/ — 
Honniag pr. Pot » — 

for 1875. 
pr. Td. 13 Kr. 61,3 0. 

- 12 - 61,2 -

- 9 -
- 17 -
- 16 - 82,3 
- 1 6 — 3 1 
- 11 
- 2 5 - 1 7 

92,1 

03,5 
83 

18,7 -

for 1874. 
14 Kr. 34,5 6 . 

13 — 19,6 -

9 
17 
16 
16 
11 
25 

pr. S I, — 
56 
65,3 

20,1 -

01 -
69,8 -

09.5 -

24,3 -

25 -
93.6 -

53,3 -

63,3 -

for 1865-74. 
14Kr.|14,7 O. 
11 - 70,3 -

- 79,t -
- 69,5 -

- 97,5 -

- 47,3 -

- 60 -
- 16,7 - -

- 74,2 -

- 48,4 -

- 60,5 -

I Tabellerne 2, 3, 4 og 5 fremstilles Gjennemsnittet af Ka­
pitelstaxterne for de sidste 5 Aar (Tab. 2), de sidste 10 Aar (Tab. 3), 
de sidste 20 Aar (Tab. 4) og de sidste 24 Aar med Udskydning af 
de 2 hoieste og de 2 laveste Taxter (Tab. 5). 
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Tabel 2. 

Gjennemsnit af Kapitelstaxterne for de 6 Aar 1871 — 1875. 
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Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6 Kr. 6. Kr 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr.6 Kr. 6. 

Sjællands Stift (Bombolm 

14.39,6 13.23 9.00,3 

19.60,3 15.73,8 14.85,4 

Bornholm . . . . . . . . 14.03,5 12.22,6 7.78,5 
pr Pd. 
" 76,7 

Fyens Stift 14.10,3 13.19,6 8.60,1 

Laaland-Falsters Stift: 
forrige Halsted Amt 15.20,9 13.65,1 8.53,6 20.46 15.55,9 15.20,3 

forrige MariboKlosters 
og Aalholm Amter . 15.12,9 13.52,5 8.85,9 20.14,8 16.05,6 15.46,8 

forrige Nykjebing Amt 14.79,7 13.35,7 8.64,4 20.05,3 15.40 15.33.7 

Aalborg Stift: 

Vensyssel og Han-
13.54,6 11.59 7.17,6 

Thy og MorsS . . . . 13.938 11.04,1 8.04,7 

Viborg Stift 13.41,3 11.49,6 7.00,4 

.4arhus Stift 13.88,5 12.71,2 8.52,5 pr. Id. 

Ribe Stift: 

12.71,2 8.52,5 
24.34,7 195.82,5 

14.85,3 11.74,7 8.61,6 . . . . . . 10.64,2 . . . pr. Pd. 
II 82,4 " 52,6 tt 62,7 

14.87 12.61,7 8.62,8 11.55,8 . . . n 87,5 »/ 76 
Ringkjobing Amt . . 

r Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 

14.43,3 11.53,9 7.73,9 10.69,1 r 78,3 " 49,6 // 51 
Ringkjobing Amt . . 

r Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 14.31,6 12.45,6 8.24,3 ; ?0.06,6 ] .5.68,8 15.21,6 10.96,4 24.34,7 

pr. Pd. 
0 82,5 /52,2 w 63,2 
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Tabel 3. 

Gjennemsnit af Kapitelstaxterne for de 10 Aar 1866—1875. 
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pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Pd. pr. Pot. 

Kr. 0. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr, 6, Kr. 6. Kr. 6. Kr . d Kr. 6. 

14,24,3 12.71,1 8.69,5 

19.33,7 15.42,3 14.55,8 
pr. Pd. 

13.93,6 11.56,1 7.23 II. 70 

14.01,8 12.78,7 8.30 

14.96,4 13.05,5 8.12,4 20.18,4 15.17,1 14.80,6 

14.92,5 13,00 8.41,9 19.90,9 15.60,7 15.01,9 

14.57,1 12.76,8 8. tS,9 19.78 14.97,3 14.88,1 

13.58,1 11.12,6 6.96,3 

13.89,4 10.68,6 7.84,2 

13.40,6 11.06,3 6.82,3 
pr. Id. 

13.74,7 12.28,1 8.25,4 23.63,4 183.13,3 

pr. Pd. 
14.99,1 11.50,1 8.31,6 10,56,7 II 75,4 II 49,9 II 60,7 

14.17,5 12.16,3 8,32,7 11,37,5 II 81,5 n 52,1 n li 

14.46,9 11.11,9 7,50,5 10,48,7 II 72,4 Il 47,9 II 50,7 

14.22,5 11.98,6 7.92,2 19.78,8 15.29,4 14.81,6 10.81 2a63,4 
pr Pd. 
i> 76,2 II 50 // 61,1 

Sjællands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Moen 

Bornholm 

Fyens Stift 

Laaland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 

forrige MariboKlosters 
og Åalholm Amter 

forrige Nykjobing Amt 

Aalborg Stift: 

Vensyssel og Han-
Herrederne 

Thy og Morso . . . . 

Viborg Stift 

Aarhus Stift 

Ribe Stift: 

Ribe Amt 

Veile Amt 

Ringkjobing Amt . . 

I Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 
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Tabel 4. 

^ Gjennemsnit af Kapitelstaxterne for de 20 Aar 1856—1875. 

Sjællands Stift (Bomholm 

undtaget .) . . . . 

M6en 

Bornholm 

Fyens Stift 

Laaland-Falsters Stift 

forrige Halsted Amt 

forrigeMariboKlosters 

og Åalholm Amter 

forrige Nykjobing Amt 

Aalborg Stift: 

Vensyssel og Han-
Herrederne . . . . 

Thy og Mors5 . . . 

Viborg Stift 

iarhns Stift 

Ribe Stift: 

Bibe Amt 

Veile Amt 

Ringkjobing Amt . . 

I Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 

pr.Td. 

Kr. 0. 

12.65,5 

12.43,6 

12.40,2 

pr. Td. pr. Td. pr. Td, pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr.Td. 

Kr. 6. Kr. 0. Kr. 6. Kr. 6. Kr. 6. Kr. d. Kr. C 

11.12,1 

9.91,1 

11.20,8 

13.30 11.36,3 

13.25,2 

12.88,2 

12.38,7 

12.90,1 

12.07,3j 

12.16,1 

11.32,4 

11.12,1 

7.73,2 

6.17 

7.40,9 

7.14,2 

7.23,4 

17.40,4 

13.53,5 

12.62,9 

13.52,1 

9.84,1 

9.56,3 

9.82,4 

10.70 

10.44,8 

10.65,3 

18.04,9] 

17.78,6 

7.05,1 17.58,1 

6.83,1 

6.94,2 

6.18 

7.25,7 

14.03,9 

7.50,4 

7.44,9 

10.12,1 6.74,7 

12.78,3 10.55,4 7.01,1 

13.94,1 

14.34,81 

13.74,9 

13.32,7 

Kr. 6. 

pr.PJ, pr. Pot. 

Kr. 6. Kr. 6. 

pr.Pd. 
'/ 61,6 

13.70,1 

13.81,6 

13.65,81 

17.70,5 14.01,9 13.62,6, 

9.48,3| 

9.93,2 

9.65,4 

9.69 

21.35,6 
pr. Td. 

167.24,9 

pr.Pd. 
» 66,5 

H 72,4 

n 64,3 

f/ 43,6 ti 56,7 

" 45,5 

» 42,1 

'/ 64,8 

n 48,9 

21.85,6i 
pr.Pd, 
1/ 67,9 « 43,7j » 56,8 
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Tabel 5. 
Gjennemsnit af Kapitelstaxterne for de 24 Aar 1852—1875, 

med Udskydning af de 2 hoieste og de 2 laveste Taxter. 

Sjællands Stift (Bomholm 
undtaget) 

Moen 

Bomholm 

Ejens Stift 

Laaland-Falsters Stift: 
forrige Halsted Amt . 

forrige MariboKlosters 
og AalhoIm sAmter 

forrige Nykjobing Amt 

Aalborg Stift: 
Vensyssel og Han-

Herrederne 

os 
pr. Td. 

Kr. 6. 

12.94,6 

pr. Td. pr. Td. 

es 

pr. Td. pr. Td 

Kr. 6. Kr. 6.1 Kr. O. Kr. 6 

11.12 

12.66,7 

12.67,7 

9.95,2 

11.21,8 

13.48,4 11.36,3 7.09,9 

7.68,3 

6.01,8 

7.41,6 

pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr.Pd. pr. Pot. 

17.39,3 14.26,3 

Thy og MorsS 

Tiborg Stift 

Aarhus Stift . . . 

Ribe Stift: 
Ribe Amt 

Veile Amt 

Ringkjobing Amt . 

I Gjennemsnit for 
hele Kongeriget 

13.50,1 

13.07,7 

12.591 

13.10,6 

12.26,6 

12.39,6 

11.37 

11.14,4 

9.84,1 

9.54,2 

9.77,9 

|10.65,2 

13.57,4 

12.83,1 

13.56,6 

7.16,9 

T.00,7 

18.44,1 

18.16,2 

17.92,7 

14.13 

14.55,3 

13.95,5 

|l0.29,8 

10.59,8 

9.90,8 

6.34,2 

6.97 

6.16,2 

7.19,6 

7.40,5 

7.39,2 

6.63,1 

Kr. 6. Kr. 5. Kr. 

13.57,2 

13.86,8 

13.96,9 

13.88,9 

Kr. S. Kr. 5. Kr. S 

pr. Pd. 
n 58,4 

12.97,5 10.52,2 6.96,1 18.10,6 14.22,5 

20.89,4 

9.34,7 

9.77,4 

9.50,7 

pr. Id 
1159.48,5 

pr.Pd. 
II 62,7 

II 68,4 

II 60,8 

II 42,1 

II 44,1 

f/ 40,7 

II 54,6 

II 62,4 

II 47 A 

13.82,5 9.54,3 20.89,4 
pr. Pd. 
II 64,3 II 42,3 II 54,8 


